PARS .I. De Presentia

viuacem morte iniquitas rapiat. Exemplū de quodā diuite peccatore. qui cū diu male vixisset. et semel ad cōfessionē veniēs nullā a confessore penitentiā recipere vellet. dīcēs. q̄ penitētias agere. nec cōsueuerat. nec valeret. tandem cōfessor vix ab eo potuit extorq̄re. q̄ quolibz die facerz sibi dīci maue qñ surgerz. et sero qñ lectū intraret. dīne vos moriēmi. vel aliqd eq̄ pollēs. Quod cum multis diebus dictū ei fuisset. nec nomē mortis auditū eius aīm penetra ret. tandem diuīmo nutu cōpūctus expauit. ad uertens q̄ indubitatē decederz. s̄ ignorabat. qñ vel quō ex hac vita migraret. Hoc aut̄ constabat ei. q̄ nisi vitā sua corrigeret. sine fine piret. Cōfestim igī cōfessus. oīno se mādatis cōfessoris exposuit. vitamqz suā in melius cōmutauit. Itē cum quidā pyrate agerēt in tempestate positi voverūt q̄ ɔfiterent si euaderēt. Euadentes ɔfiterent cuidā heremite. Cū suasu aliquoꝝ eidem cōfiteret magister coꝝ arguitur ab eo de flagitiis suis. et ad papam metitur. Ille aut̄ eum occidit. Idē fecit de alio. Terio aut̄ cōfiteſt tractaꝝ blande. et iniungitur ei cū non posset euelli a malitia sua. vt saltēm hoc faceret. q̄ quotiēscūqz aliquis morereſ si posset adiuuaret eū ponī in terra. & cogitaret qualis fuisseſ mortuus. & qualis ipe ellet futurus. & q̄ idem fieret de eo cito. Quod cum sepe hoc faceret. et de morte frequēter cogitaret. horruit statum suum. & fugiens ad heremum artissimā penitentiam egit. Quinto memoria mortis puocat ad mūera largitatis Alexander ut cognouit q̄ morereſ. dimisit regnū pueris suis. i. Mach. i. Multi tīmōre mortis cōdunt et ordinant testamēta. et dant elemosinas. & amicos sibi faciūt. et intercessores acquirūt hīm cōsiliū dñi. Luc. xvi. Ecāte vob̄ amicos de mā. iniqui. &c. Ambrosi⁹. Non sūt hoīs bona que secum portare nō pōt. sola aut̄ misericordia comes est defūctoꝝ. Dīcēt q̄ qui dam burgensis parisieñ. parauit feretrū suū in camera sua in quo deferret̄ eū moreretur. ut p̄ hoc mortis memorī habereſ & puocareſ ad opa misericordie. & in die defūctoꝝ replebat illud panibus quos paupib⁹ dabat dīcēs. Ecce cito moriar. & quis memorabitur mei.

Sexto reprobat cpa vanitatis. Om̄e mundi gaudiū. & omnē inceptam letitiam & hīm cōtemnit q̄ de mortis amaritudine recordatur hīm illud ec̄ces. ii. Risum reputauit errorem. & gaudio dixi quid frustra decipis. Idē. vii. Me lius est ire ad domū luctus. q̄ ad domū conuiuii. In illa em̄ finis doceſ om̄e. Idem. xi. Si multis annis vixerit hō. & in his oībus letus fuerit. memisse debet tenebroſi tempis & dieꝝ maloꝝ. qui cū venerint. vanitatis arguentur om̄ia que in mūdo sunt vana esse.